



O nas

Otoczenie

Wyniki finansowe i osiągnięcia

Informacje dla inwestorów

Zarządzenie

Informacje niefinansowe

Raport Roczny 2017 &gt; Wyniki finansowe i osiągnięcia &gt; Podsumowanie wyników



## Podsumowanie wyników



Bank Polski

# Raport Roczny 2017

Podstawowe dane finansowe Grupy Kapitałowej PKO Banku Polskiego SA (w mln PLN)

	2017	2016	Zmiana
Zysk netto	3 104	2 874	8,0% (r/r)
Wynik z tytułu odsetek	8 606	7 755	11,0% (r/r)
Wynik z tytułu prowizji i opłat	2 969	2 693	10,2% (r/r)
Wynik na działalności biznesowej*	12 563	11 790	6,6% (r/r)
Koszty administracyjne	-5 784	-5 590	3,5% (r/r)
Podatek od niektórych instytucji finansowych	-932	-829	12,4% (r/r)
Wynik z tytułu odpisów aktualizujących z tytułu utraty wartości i rezerw	-1 620	-1 623	-0,2% (r/r)
Suma bilansowa	296 912	285 573	4,0% (r/r)
Kapitały własne	36 256	32 569	11,3% (r/r)
ROA netto	1,1%	1,1%	0,0 p.p.
ROE netto	9,0%	9,1%	-0,1 p.p.
C/I (wskaźnik kosztów do dochodów)**	46,0%	47,4%	-1,4 p.p.
Marża odsetkowa	3,3%	3,2%	0,1 p.p.
Udział kredytów z rozpoznaną utratą wartości	5,5%	5,9%	-0,4 p.p.
Koszt ryzyka	-0,71%	-0,75%	0,04 p.p.
Łączny współczynnik kapitałowy	17,37%	15,81%	1,56 p.p.
Współczynnik kapitału Tier 1	16,50%	14,51%	1,99 p.p.

\* Wynik na działalności biznesowej rozumiany jako wynik z działalności operacyjnej bez uwzględnienia ogólnych kosztów administracyjnych, podatku od niektórych instytucji finansowych oraz wyniku z tytułu odpisów aktualizujących z tytułu utraty wartości i rezerw.

\*\* Koszty administracyjne do wyniku na działalności biznesowej.

Pobierz excel

Rachunek zysków i strat Grupy Kapitałowej PKO Banku Polskiego SA (w mln PLN)

	2017	2016	Zmiana (w mln PLN)	Zmiana (w %)
Przychody z tytułu odsetek	10 919	9 965	954	9,6%
Koszty z tytułu odsetek	-2 313	-2 210	-103	4,7%
<b>Wynik z tytułu odsetek</b>	<b>8 606</b>	<b>7 755</b>	<b>851</b>	<b>11,0%</b>
Przychody z tytułu prowizji i opłat	3 918	3 579	339	9,5%
Koszty z tytułu prowizji i opłat	-949	-886	-63	7,1%
<b>Wynik z tytułu prowizji i opłat</b>	<b>2 969</b>	<b>2 693</b>	<b>276</b>	<b>10,2%</b>
Przychody z tytułu dywidend	12	10	2	20,0%
Wynik na instrumentach finansowych wycenianych do wartości godziwej	8	4	4	100,0%
Wynik na inwestycyjnych papierach wartościowych	46	506	-460	-90,9%
Wynik z pozycji wymiany	452	503	-51	-10,1%
Pozostałe przychody i koszty operacyjne netto	470	319	151	47,3%
Wynik z tytułu odpisów aktualizujących z tytułu utraty wartości i rezerw	-1 620	-1 623	3	-0,2%
Ogólne koszty administracyjne	-5 784	-5 590	-194	3,5%
Podatek od niektórych instytucji finansowych	-932	-829	-103	12,4%
<b>Wynik z działalności operacyjnej</b>	<b>4 227</b>	<b>3 748</b>	<b>479</b>	<b>12,8%</b>
Udział w zyskach i stratach jednostek stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach	22	35	-13	-37,1%
<b>Zysk brutto</b>	<b>4 249</b>	<b>3 783</b>	<b>466</b>	<b>12,3%</b>
Podatek dochodowy	-1 140	-907	-233	25,7%
<b>Zysk netto (z uwzględnieniem udziałowców niesprawujących kontroli)</b>	<b>3 109</b>	<b>2 876</b>	<b>233</b>	<b>8,1%</b>
Zyski i straty udziałowców niesprawujących kontroli	5	2	3	2,5x
<b>Zysk netto</b>	<b>3 104</b>	<b>2 874</b>	<b>230</b>	<b>8,0%</b>

Pobierz excel